新闻热线

2021·3·10 星期三 本版主编 孙铮 编辑 孙堃 版式 赵博

A04聚焦 15004520099

黑龙江省宾州水泥有限公司公告
辛吉贵：

你于2019年3月1日因患病停止工作，
依据《企业职工患病或非因工负伤医疗期规
定》第三条规定，至2020年3月1日医疗期
满。医疗期期满后，你不从事原工作，也不
接受另行安排的工作。公司依据《中华人民
共和国劳动合同法》相关规定，协商与你解
除劳动合同，但你以各种理由推脱至今，长
期旷工违反公司规定。现公告通知你，限你
自公告之日起三十日内，到公司办理解除劳
动关系手续，若公告三十日后仍不到公司办
理相关手续，公司将依法单方面与你解除劳

动关系。
特此公告。

黑龙江省宾州水泥有限公司
2021年3月9日

分类广告
中缝声明
企业招聘

QQ/微信:80451

业务办理电话:

15504651777
89682777

★ 黑龙江良程科技发展有限
公司，开户行：哈尔滨银行大众支
行，核准号：J2610033372702，账
号：1260163711217223，不慎将
银行开户许可证及公司公章、财务
章及其法人名章(张凯)均已丢失。

特此声明作废

丢失声明

公告
李悦就您购买哈尔滨宝力通市场

开发管理有限公司哈东华府二期住
宅与我司签署《销售预订单》并支付
了购房定金。房屋位置 28—2—
2002，烦请您于本公告之日起7日内
来我司签订购房合同。逾期不签订
的,我公司将依据《销售预订单》相关
规定及法律规定另行销售该住宅，已
付定金不予退还。同时，我公司有权
利将房屋另行销售，特此公告。
哈尔滨宝力通市场开发管理有限公司

2021年3月10日

黑龙江省泰来县平洋镇平洋村人
乔福军，被乡亲们称为“脱贫致富先进
号”。据乔福军介绍，他是2018年开
始学习编织，当年收入4000元。由于
技术过硬，被聘为扶贫车间主任，带领
25人，其中贫困人口9人，残疾人4
人，低收入3人，人均月收入600元左
右。面对直播平台的迅猛发展，乔福
军也看出了直播行业的前景。2020
年3月份开始，他在某平台开设“乔哥
的幸福生活”账号开始直播带货。

“我和爱人都有残疾，孩子还小，
以前根本没有什么经济来源，但现在
不一样了，县里引进了龙头企业，在
我们家门口建起了扶贫车间，像我和
爱人干不了体力活的，只要手、眼跟
得上，都能在车间里干活，都能有一
定的收入。我最想说的是，只要肯
干，能坚持，什么困难都能克服。像
我刚开始学编织的时候，因为编得
慢，挣钱挣得少，也想放弃过，但又一
想，干啥都在于个坚持，慢慢的编得
快了，收入也多了，越干越有劲头。
以前从来没想过，自已还能当上‘主
任’，编友们都称呼我‘师父’，现在想
想都特别幸福。现在在我的带领下，
很多乡亲们从普通劳动力成长为技
术劳动力，从被动的等政策、等‘输
血’变成自己‘造血’致富。”据乔福军
介绍。2019年10月，乔福军获得黑
龙江省脱贫攻坚奖——奋进奖；2020
年荣获全国脱贫攻坚奖——奋进奖，
全国脱贫攻坚先进个人。

齐齐哈尔市泰来县平洋镇平洋村
扶贫车间主任乔福军：

靠编织摘掉贫困帽
紧跟潮流直播带货

生活报讯（记者周琳）近日，全国脱贫
攻坚总结表彰大会在北京人民大会堂隆重
举行，黑龙江有29人获得全国脱贫攻坚先
进个人荣誉称号。9日，我省召开全国脱贫
攻坚先进个人见面会，邀请到5名代表分享
脱贫攻坚故事。记者对此进行了采访。

“佳木斯市所辖的6个县（市）中有5个
国贫县，占全省国贫县总数的1/4，目前已
经实现了建档立卡贫困户30045户、62650
人全部脱贫，278个贫困村全部出列，5个
国贫县全部摘帽。”据佳木斯市扶贫开发工
作办公室主任聂影介绍，让贫困户脱贫，核
心的问题还是要增加收入。佳木斯市投入
资金近57亿元，发展扶贫产业项目895个，
形成了种植、养殖、光伏、电商、旅游“5+N”
产业格局，贫困户户均增收项目2个以上；
105个扶贫车间和33个扶贫龙头企业全部
复产，带动就地就近就业。

“为了帮助贫困户积极劳动脱贫，我们
还创建了526个爱心超市，超市里都是由
爱心企业捐赠的商品，但是这些商品只能
靠积分领取，比如贫困户可根据自己家庭
院干净的程度获得相应的积分，然后兑换
电水壶、洗洁精、牙膏、香皂等。”据佳木斯
市扶贫开发工作办公室宋岩介绍。

佳木斯市扶贫开发
工作办公室主任聂影：

发展扶贫项目895个
每户至少两个增收项目

作为嫩江唯一一名女性驻村第一书记、
扶贫工作队队长，沈淼连续3轮驻村，6年坚
守扶贫一线，累计争取项目资金2000余万
元，使贫困村的路、水、房、卫生室、文化广
场、农业基础设施等彻底改善。建成光伏扶
贫电站、滑子蘑扶贫产业基地，带动贫困户
和村民增收，贫困户人均纯收入由原来的不
足3000元，到现在的人均纯收入12000多
元，全部脱贫。

“最大的变化是驻村之初都是坑洼不平
的土路，现在全部通上了硬化路、安上了路
灯，村民都说，路灯安上了，心里也敞亮了。”
据沈淼介绍：“从吃小井水到三个屯都通上
了自来水，文化广场、省级标准化卫生室从
无到有，原有的房屋全部维修翻建，打了10
眼抗旱井，修26.4公里田间路，种树栽花美
化环境，每个屯都有了保洁员，垃圾定点投
放，集中清理，生存环境彻底改善。”

扶贫中遇到的最大困难是2019年，扶
贫基地产出盐渍滑子蘑40余吨，滑子蘑干
品800多公斤，与客商约定春节后一次性集
中收购。新冠疫情突袭，导致交通受阻，客
商无法收购。眼看那么多滑子蘑即将积压
滞销，沈淼通过媒体连续十几天播出求购信
息，多方努力下，积压的滑子蘑最终成功售
空，沈淼成为了年长村民口中的“老闺女”

“亲闺女”。

中共黑河市嫩江市
联兴乡党委书记沈淼：

泥土路变水泥路
原有房屋维修翻建

“教育是脱贫致富的根本之
策，让贫困地区的孩子们接受良好
教育，是扶贫开发的重要任务。”据
省教育厅财审处副处长李季介绍，
近年来，全省义务教育阶段建档立
卡贫困家庭辍学学生实现动态清
零，确保“不失学不辍学”，建立起
全学段全过程全覆盖的资助体系，
每年投入资金16亿元左右，惠及
学生近280万人，确保贫困家庭孩
子“上得起学”。

此外，我省教育部门通过实施
全面改薄和义务教育薄弱环节改
善和能力工程，累计投入资金114
亿，全面改善农村学校办学条件，
确保农村孩子“有学上、上好学”；
以省政府名义出台了乡村教师支
持计划，积极推进城镇教师到乡、
到村住校交流任教，加大贫困地区
教师特岗计划实施力度，补齐乡村
教育的师资短板，确保乡村教师

“留得住、教得好”。

省教育厅财审处副处长李季：

累计投入资金114亿 改善农村办学条件

哈尔滨市急救中心党委书记
蒋胜，2017年6月被哈尔滨市卫
生健康委派驻到木兰县新民镇新
华村开展精准扶贫工作。“在扶贫
的过程中，我们帮助患癌症贫困户
老林建立信心重新办起酒厂，采取
保姆式服务，跑贷款，做宣传，拓销
路，扶上马后送一程，帮助老林的
酒厂走上正轨，老林酿造的大胡子
纯粮小烧不光远销海南，更是上了
展销会，进驻了大超市，成了远近
闻名的品牌，老林也当选了县里的
脱贫致富之星。通过对老林的帮
助，以点带面激发了其他贫困户的

致富热情，贫困户不等不靠，在自
家小院养起了小笨鸡、笨鹅，“靠咱
自己努力致富”成了村里贫困户的
新方向。

不仅如此，蒋胜还鼓励发展乡
村特色产业。他建议村里种平贝，
搞大米微商销售，重点吸引外出大
学生返乡创业，蒲公英加企业落户
新华村，让贫困户入股享受分红，
足不出村就能在厂子打工赚钱，更
带动全村小园经济发展，形成一村
一品的新华村蒲公英种、采、产、
储、销一条龙的特色产业，企业去
年实现销售额70余万元。

哈尔滨市卫健委驻木兰县新民镇新华村第一书记、
工作队队长蒋胜：

帮跑贷款做宣传 扶持患癌贫困户办酒厂

种蘑菇 办教育 开酒厂 学编织

龙江脱贫带头人领着村民这样干

图片由佳木斯市扶贫开发工作办提供

图片由佳木斯市扶贫开发工作办提供

2021·3·10 星期三 本版主编 孙铮 编辑 孙堃 版式 赵博

A05城事 13766838911新闻热线

生活报讯（胡杨 记者吕晓艳）
8日，哈尔滨市人力资源和社会保
障局、哈尔滨市妇女联合会联合举
办了庆“三·八”专场网络招聘活动，
此次网络招聘活动共有236家企业
参加，提供13201个招聘岗位，网上
实名求职登记895人，签订意向性
协议454人，哈尔滨就业地图等各
类招聘平台访问量达6.5万人次。

此次活动以“平等发展共享促
进妇女就业”为主题，依托哈尔滨就
业地图3.0版、零工平台“来活儿”、

“冰城女性”微信公众号、抖音、“王科
长热线”等多种渠道，为有就业意愿
的妇女同志提供适合的岗位。

哈尔滨办“三·八”
专场网络招聘会

求职登记895人
签意向性协议454人生活报讯（记者栾德谦）9日，记者

从哈尔滨机场了解到，春运期间，哈尔滨
机场共保障航班8700架次，运送旅客
99万人次。从2月21日起，哈尔滨机场

进出港旅客和航班起降架次明显增加，
2月21日旅客吞吐量为3万人次，2月
27日为4万人次。3月1日以来，哈尔滨
机场每天起降航班410架次左右，运送

旅客5万余人次，从哈尔滨飞往北京、上
海、广州、深圳、西安、成都等城市的航班
客座率达到80%。

飞往北上广深航班客座率达八成

3月来 哈机场日送旅客5万人次

冰城垃圾分类进行时

生活报讯（记者李丹）玻璃纸又称透
明纸，是像玻璃一样透明的包装和装饰用
纸，它用于包裹糖果、衬衫、卷烟、化妆品
等。现在哈尔滨推行垃圾分类制度，废弃
的玻璃纸属于什么垃圾呢？

记者从哈尔滨市城管局获悉，废弃的
玻璃纸属于可回收物。因为玻璃纸是由

棉浆、木浆等天然纤维为原料，符合可回
收物“塑料”标志，所以玻璃纸属于可回收
物，应丢到蓝色可回收物容器内。可回收
物投放要求：轻投轻放、清洁干燥、避免污
染，废纸尽量平整。立体包装请清空内容
物，清洁后压扁投放。有尖锐边角的，应
包裹后投放。

玻璃纸咋投放？属可回收物

图片由市城管局提供图片由市城管局提供

我省高级社会工作师评价实施方案出炉

当社工也能拿高级职称啦
生活报讯（记者吕晓艳） 2018年3月，人社部、民政部出台《高级社会工作师评价办法》，从2019年起，统一实施高级社会工作师职业水平考试，各省

可自行开展高级社会工作师评价工作。今年1月，全国社会工作者职业水平评价办公室印发了《高级社会工作师评审委员会组织管理暂行办法（试行）》，
并对首次高级社会工作师评审工作作出部署。近日，省人社厅、省民政厅制定出台了《黑龙江省高级社会工作师评价实施方案》以下简称《实施方案》）。我
省人社厅对此进行权威解读：高级社会工作师是社会工作者职业水平评价的高级级别，是国家统一设置的专业技术水平评价类职业资格。

高级社会工作师是社会工作者
职业水平评价的高级级别，是国家统
一设置的专业技术水平评价类职业
资格。主要包括我省行政区域内的
国有企业事业单位、非公有制经济组
织、社会组织中，在社会福利、社会救

助、慈善事业、社区建设、婚姻家庭、
精神卫生、残障康复、教育辅导、就业
援助、职工帮扶、犯罪预防、禁毒戒
毒、矫正帮教、人口计生、纠纷调解、
应急处置等领域直接提供社会服务
的专业人员。

评价范围

社
会
福
利

慈善事业

就业
援助

职工帮扶

纠
纷
调
解

应急
处置

残障
康复

社会
救助

社区建设

高级社会工作师实行考试和评审
相结合的评价制度，即参加全国统一考

试合格，并在成绩有效期（3年）内通过
评审，方可取得高级社会工作师资格。

评价方式

高级社会工作师考
试实行全国统一大纲、
统一命题、统一组织，原
则上每年组织一次。具
体考务工作由省人事考
试中心按照国家要求组
织实施，考试内容、报名

条件等按照《高级社会
工作师评价办法》有关
规定执行。达到考试合
格标准的人员，颁发高
级社会工作师考试成绩
合格证明，在全国范围3
年内有效。

考试规定

申报人员应具有坚定正确的政治
立场，坚决拥护中国共产党领导，自觉
遵守宪法和各项法律法规，贯彻落实党
和国家方针政策，践行社会主义核心价
值观；

具有良好的社会责任感和职业
使命感，秉承社会工作专业理念，遵守

社会工作职业道德，积极维护职业形
象；

具有本科及以上学历（或学士及以
上学位），取得社会工作师（中级）资格
后，从事社会工作满5年；

取得高级社会工作师考试合格证
明，且在3年有效期内。

申报资格

评审工作由省人社厅、省民政厅
共同组织实施，委托黑龙江省社会工
作协会组建黑龙江省高级社会工作师
评审委员会，吸收社会工作领域相关
专家开展评审工作，原则上每年组织

一次。评审通过人员，可取得人社部
统一印制、人社部和民政部共同用印
的《中华人民共和国社会工作者职业
水平证书（高级社会工作师）》，在全国
范围内有效。

评审工作

“评审条件”主要包括职业能力
（共5项）、从业经历（2项之一）、业绩和
贡献（4项之一）三方面要求，其中涵盖
解决问题、发挥作用、政策研究能力，直
接服务案例情况，承担社会工作项目、
科研课题及参与政策、标准制定情况等
等。

评审条件

用人单位根据社会功能、职责任务、
工作性质、人员结构等因素分类设置社
会工作专业岗位，比照相应专业技术岗
位任职条件和聘用程序，对取得高级社

会工作师资格人员择优聘用到相应层级
专业技术岗位。其中，承担社会工作职
能全面实行岗位管理的事业单位要根据
岗位空额，等额推荐参评、择优聘用。

岗位聘任

图片由哈机场提供图片由哈机场提供